Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.12.2022, 8/39183

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 декабря 2022 г. № 149

Об изменении постановления Министерства юстиции
Республики Беларусь от 3 февраля 2012 г. № 36

На основании пункта 2 статьи 7, пункта 2 статьи 15 Закона Республики Беларусь
от 30 декабря 2011 г. № 334-З «Об адвокатуре и адвокатской деятельности в Республике
Беларусь», абзаца пятого подпункта 6.21 пункта 6 и части первой пункта 11 Положения
о Министерстве юстиции Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1605, Министерство юстиции
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства юстиции Республики Беларусь
от 3 февраля 2012 г. № 36 «О Реестре адвокатов, юридических консультаций» следующие
изменения:

в Инструкции о порядке ведения Реестра адвокатов, юридических консультаций,
утвержденной этим постановлением:

в абзаце втором пункта 3 слова «выдаче специальных разрешений (лицензий)»
заменить словами «предоставлении лицензий»;

в абзаце третьем пункта 6 и абзаце шестом пункта 7 слова «выдаче лицензии»
заменить словами «предоставлении лицензии»;

часть первую пункта 11 Инструкции о порядке включения адвокатов иностранных
государств в Реестр адвокатов, юридических консультаций, утвержденной этим
постановлением, изложить в следующей редакции:

«11. По результатам проведенного собеседования Квалификационная комиссия
принимает решение о включении или об отказе во включении адвоката иностранного
государства в Реестр адвокатов и объявляет его адвокату иностранного государства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Министр С.Н.Хоменко

СОГЛАСОВАНО
Министерство иностранных
дел Республики Беларусь